

خبر

مرکل در قاهره با عبدالفتاح السیسی دیدار کرد

تلاش برای همکاری دو جانبه

● رئیس‌جمهور مصر در دیدار با آنگلا مرکل ضمن تأکید بر مداخله‌نکردن کشورش در بحران سوریه، گفت: ما از تلاش‌ها برای ازین‌بردن تدروها و تلاش ارتش‌های ملی برای بازپس‌گیری خاک کشورشان حمایت می‌کنیم. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رأی‌الیوم، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در سفر به مصر با عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور و احمد الطیب، شیخ الازهر و دیگر مقامات مصری، دیدار و با آنها درباره روابط میان دو کشور و تحولات منطقه به‌ویژه بحران سوریه و لیبی بحث و گفت‌وگو کرد.

مرکل در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با عبدالفتاح سیسی، ابراز امیدواری کرد: تلاش‌های مصر برای حل مسائل منطقه به‌ویژه کشورهای هم‌جوار، ثمرر نمر باشد. مرکل طرح مصر، الجزایر و تونس را برای حل بحران لیبی، طرحی مهم دانست و گفت: این طرح شکست نخورده است.

مرکل تأکید کرد: راهکار نظامی به بحران در سوریه پایان نمی‌دهد. ما از تلاش‌ها برای حل سیاسی بحران سوریه با نظارت سازمان ملل حمایت می‌کنیم. او بر اهمیت تلاش‌های مشترک برای حمایت از مرزهای لیبی و مصر که برخی از تجار از آن برای مهاجرت غیرقانونی بهره‌برداری می‌کنند، تأکید کرد و گفت: این دو کشور درباره راه‌های اجرای تکنولوژی جدیدی برای نظارت بر مرزهای زمینی و حفاظت از سواحل و نظارت بر روند مهاجرت به اروپا گفت‌وگو کرده‌اند.

مرکل همچنین حمایت برخی کشورها را از تروریسم محکوم کرد و گفت: ما باید جریان‌های حامی تروریسم را شناسایی و با آنها مقابله کنیم. سیسی نیز بر ادامه تلاش‌های خود برای حل بحران در لیبی و ادامه همکاری با کشورهای هم‌جوار تأکید کرد و گفت: ما از همه تلاش‌های صورت‌گرفته برای حل بحران‌های منطقه حمایت می‌کنیم. کشورهایی که از تروریسم در منطقه حمایت می‌کنند، باید حمایت خود را متوقف کنند.

رئیس‌جمهور مصر تأکید کرد: ما به اصل مداخله‌نکردن در بحران سوریه پاینده هستیم و از تلاش‌ها برای ازین‌بردن تدروها و تلاش‌های ارتش‌های ملی برای بازپس‌گیری خاک کشورشان حمایت می‌کنیم. او بر لزوم حفظ وحدت و تمامیت ارضی سوریه و تسریع در روند بازسازی این کشور تأکید کرد و گفت: همین مسئله درباره لیبی نیز صدق می‌کند.

سیسی تأکید کرد: ما با کشورهای هم‌جوار و فرستاده سازمان ملل به لیبی برای پایان‌یافتن بحران در این کشور همکاری می‌کنیم. ما باید برای حل سیاسی بحران و حفظ وحدت و تمامیت ارضی لیبی تلاش کنیم. مرکل در دیدار با احمد الطیب، شیخ الازهر، بر اهمیت سفارشات و اظهارات مقامات الازهر به‌عنوان بالاترین مرجع سنی در جهان، تأکید کرد و گفت: ما خواهان همکاری با الازهر در زمینه مقابله فکری و علمی با تروریسم و نشان‌دادن تصویر واقعی اسلام و آموزش علمای آلمانی هستیم. او ابراز امیدواری کرد گفت‌وگوها درباره راه‌های همکاری مشترک بین الازهر و آلمان در سفر قریب‌الوقوع احمد الطیب به برلین تکمیل شود.

حسنی مبارک تیره شد

عالی‌ترین دادگاه تجدیدنظر در مصر، حسنی مبارک، رئیس‌جمهور پیشین این کشور را از اتهام مسئولیت‌داشتن در کشتن صدها نفر از معترضان در جریان اعتراض‌های سال ۲۰۱۱، تبرئه کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، این دادگاه همچنین درخواست وکلای خانواده‌های قربانیان را برای بازگشایی پرونده آقای مبارک رد کرد.

اولین دادگاه تجدیدنظر حسنی مبارک در ژانویه ۲۰۱۳ تشکیل شده بود که در جریان آن، دیوان عالی مصر پس از رسیدگی به درخواست تجدیدنظر وکلای رئیس‌جمهوری پیشین و دو پسرش، احکام حبس را که از سوی دادگاه بدوی صادر شده بود، نقض کرد و دستور رسیدگی مجدد به تنها اتهام باقی‌مانده را در پرونده اتهامی حسنی مبارک داد.

رئیس‌جمهور پیشین مصر شش سال گذشته را از زمان بازداشت در سال ۲۰۱۱، در بیمارستان نظامی سیری کرده است. حکم دادگاه فرجام روز پنجشنبه، نهایی اعلام شده و به معنای آن است که آقای مبارک ممکن است آزاد شود. بااین‌حال، پیش از این، گزارش شده بود دولت «عبدالفتاح السیسی»، به دلیل واکنش‌های احتمالی مردم تمایلی به آزادکردن حسنی مبارک ندارد.

گفته می‌شود بیش از ۸۰۰ نفر در جریان اعتراض‌های موسوم به بهار عربی در مصر که به مدت ۱۸ روز در شهرهای قاهره، اسکندریه، سوئز و شهرهای دیگر ادامه داشت، به دست نیروهای امنیتی کشته شدند.

حسنی مبارک که پس از این حوادث از سمت خود کناره‌گیری کرد، اتهام‌های مبنی بر صدور فرمان کشتن معترضان را نفی کرد. او اصرار داشت تاریخ از او به‌عنوان وطن‌پرستی یاد خواهد کرد که با ازخودگذشتگی به کشورش خدمت کرده است.

هنوز عمر دولتش به سه ماه نرسیده اما شرایطش در کاخ سفید بسیار ناگوار است و این می‌تواند سرآغازی برای پایان او باشد؛ هرچند خودش چنین باوری ندارد و تأکید می‌کند به‌زودی عظمت ازدست‌رفته ایالات متحده را به آن باز خواهد گرداند. «دونالد ترامپ» از همان روزهای نخست کاری‌اش در کاخ سفید با اتهامات بسیاری روبه‌رو بوده و به‌همین‌دلیل همواره به رسانه‌ها می‌تازد و می‌گوید مسیبان اصلی همه مشکلاتش «رسانه‌های جعلی» هستند. البته این سخن او چندان نیز بی‌ربط نیست، چراکه روزنامه «واشنگتن‌پست» که چندی پیش با گزارشش باعث کناره‌گیری «مایکل فلن»، مشاور امنیت ملی او، از سمتش شده بود، اکنون دوباره شمشیرش را از رو بسته و با انتشار گزارشی پرده از تماس پنهانی «جف سشنز»، وزیر دادگستری ترامپ، با روس‌ها برداشته است. این سناتور محافظه‌کار ایالت جنوبی «آلاباما» که یکی از اولین چهره‌های سرشناس جمهوری‌خواه حامی ترامپ بود و بعدها به وزارت دادگستری منصوب شد، اکنون تحت فشارهای بی‌شماری برای استعفا قرار گرفته است.

در گزارش واشنگتن‌پست آمده است جف سشنز در دوران کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ دو مرتبه با «سرگنی کسلیباک»، سفیر روسیه در آمریکا، دیدار و گفت‌وگو کرده است. این در حالی است که سشنز در ژانویه سال جاری در جلسه تعیین صلاحیتش در مجلس سناي آمریکا گفته بود: «با روس‌ها تماس نداشته‌ام». او حتی پس از انتشار این گزارش همچنان به انکار چنین اتهاماتی ادامه داد و دونالد ترامپ نیز در پاسخ به سؤال خبرنگاران ضمن ابراز بی‌خبری از چنین تماس‌هایی، گفت: معتقد است اظهارات سشنز در نشست رأی اعتماد صادقانه بوده و به نظر او ضرورتی ندارد او از سمت خود در این تحقیقات کناره‌گیری کند؛ اما

احمد بخشایش، کارشناس خاورمیانه در گفت‌وگو با «شرق»:

ترامپ مانند یک تاجر فقط چانه‌زنی می‌کند



برای گفتن دارد. این سؤال ا بهتر است گفته شود ده‌غده به وجود آمده است که کشورهای خاورمیانه که اتفاقاً بحران را تجربه کردند، تکلیفشان با آمریکایی‌که حداقل تا ۲۰۲۰ به وسیله ترامپِ رادیکال اداره می‌شود، چیست.

احمد بخشایش کارشناس خاورمیانه و استاد دانشگاه در گفت‌وگویی با «شرق» درباره تعامل احتمالی خاورمیانه با آمریکای ترامپ به پرسش‌های طرف‌شده پاسخ می‌گوید:

کا نگاه ترامپ به خاورمیانه چه نوع نگاهی است. به‌هرحال رابطه آمریکا با این منطقه استراتژیک از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

واقعیت این است که ترامپ با وجود اینکه پیش از دو ماه است که ساکن کاخ سفید است، هنوز در فضایی انتخابات‌مانده و به‌همین دلیل فعلاً نمی‌توان تحلیلی صحیح از رویکرد دولتش داشت. برای درک بایدها و نبایدهای آمریکای ترامپ لازم است منظر به‌نامیت تا بینیم رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده چه طرح و نقشه‌هایی در سر دارد. مواضع اخیرش نشان می‌دهد که بیشتر دنبال این است تا طرفداران خودش را راضی کند و دقیقاً به همین دلیل تحرکات فعلی‌اش را نمی‌توان رفتارهایی در چارچوب سیاست داخلی و دیپلماسی کشور مهمی مانند آمریکا قلمداد کرد. در واقع دونالد ترامپ هنوز هم فقط در نقش یک تاجر، چانه‌زنی را در اولویت قرار می‌دهد.

کا به‌طور مشخص چه چشم‌اندازی را می‌توان در رابطه آمریکای پس‌اوباما با خاورمیانه تصور کرد؟

اینکه تصور شود آمریکا در دوران جدید با فضایی که در دولت‌داری جمهوری‌خواهان قبلی تجربه شده بود، تفاوت خواهد داشت، نمی‌تواند ذهنیت صحیحی باشد. البته ترامپ تأکید زیادی داشت که داعش را از بین خواهد برد و باید منظر ماند و دید در راستای این امر چه تدبیرهایی را در نظر خواهد گرفت. احساس من این است که ترامپ تمایلی برای برگشتن از مواضع اعلامی خود ندارد؛ دلیل این ادعا هم آن است که او طرح مهاجرتی را به‌گونه‌ای تدوین کرده که نام عربستان به‌عنوان متهم اصلی ۱۱ سپتامبر در آن کنج‌انده نشده است. به‌طور مسلم باید گفت سیاست آمریکای ترامپ نسبت به خاورمیانه به نوع نگاهش به روسیه و ایران بستگی دارد.

کا می‌توان در انتظار تعدیل موضع‌های ترامپ بود؟

تنها چیزی که می‌توان بر آن صحه گذاشت، این است که آمریکا در هر شرایطی علاقه ندارد کشورهایی مانند ایران و روسیه در بحران سوریه تأثیرگذار باشند. همچنین ترامپ نمی‌تواند با این مسئله کنار بیاید که ایران در عراق و یمن نفوذ داشته باشد. او در هر شرایطی دنبال این خواهد

جهان

وزیر دادگستری آمریکا به کناره‌گیری از تحقیقات مربوط به روسیه وادار شد

درام روسی



سرانجام بعد از ظهر پنجشنبه سشنز با قرائت بیانیه‌ای اعلام کرد بعد از مشورت‌های حقوقی و بررسی‌های لازم تصمیم گرفته است از دخالت در هرگونه تحقیقاتی که به روسیه و دخالت این کشور در انتخابات آمریکا مربوط باشد، کناره‌گیری کند.

فشار دموکرات‌ها بر ترامپ

اما مقام‌های ارشد حزب دموکرات آمریکا، کناره‌گیری وزیر دادگستری را کافی نمی‌دانند و فشارها برای استعفاي جف سشنز را افزایش داده‌اند. تردیدی نیست درصورت اثبات این اتهامات از سوی کمیته‌های تحقیقاتی کنگره، سشنز در شرایط دشواری قرار خواهد گرفت و هیچ بعید نیست فشارهای کنگره او را وادار به کناره‌گیری از سمت خود به‌عنوان وزیر دادگستری آمریکا کند. «نانسی پلوسی»، رهبر دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان، می‌گوید سشنز صلاحیت ادامه کار به‌عنوان وزیر دادگستری را ندارد. «الیزابت وارن»،

جبهه غربی «منبج» به ارتش سوریه واگذار شد

اتلاف گردی علیه آنکارا



کارشناسان، واگذاری روستاهای بخش غربی منبج به ارتش سوریه به این دلیل است که از بهانه‌های ترکیه برای حمله به نیروهای کرد کاسته شود. البته مقامات ترکیه در اظهارنظرهای خود همواره به دنبال حمله به منبج و عقب‌راندن نیروهای کرد از این مناطق هستند و حملات مداوم توپخانه‌ای شبه‌نظامیان وابسته به ترکیه به مواضع نیروهای کرد نشان می‌دهد ترکیه از هیچ فرصتی فروگذار نمی‌کند.

نقشه حمله ترکیه بهعفرین

نکته مهم اینجاست که با توافقات انجام‌شده بین کردها و دولت «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه، کردها از طریق کردپور ایجادشده از سوی دولت مرکزی در جنوب شهر بـاب، می‌توانند از کانتون کوبانی به کانتون عفرین رفت‌وآمد کنند و پس از هفت سال به صورت مستقیم و از مرز زمینی با این منطقه ارتباط برقرار کنند.

از سوی دیگر احتمالاً خطر از منبج دور شده و این بار درگیری‌ها به عفرین در شمال غربی سوریه کشیده شود. ارتش ترکیه از سه محور عفرین را محاصره کرده و احتمال هرگونه درگیری شدید بین کردها و ارتش ترکیه در این منطقه وجود دارد که در صورت درگیری، با توجه به توافق بین نیروهای کرد و دولت مرکزی، انتقال نیروهای کرد از کوبانی به عفرین از طریق کردپور باب امکان‌پذیر خواهد بود و همچنین از سوی دیگر باید منتظر واکنش روسیه به‌عنوان حامی ترکیه شمالی در نزدیک پایگاه راهبردی این کشور در لاذقیه باشیم.

گسیل نیروهای آمریکایی به منبج

آمریکای نیروهای خود را برای جلوگیری از هرگونه درگیری بین نیروهای کرد و ارتش ترکیه به منبج گسیل کرده است. آمریکایی‌ها در نشست‌های اخیر خود در کوبانی و رمیلان با مقامات کرد به این موضوع اشاره کرده‌اند که هیچ‌گونه اعتمادی به اپوزیسیون سوری ندارند و بعد از تخلیه حلب به وسیله تروریست‌ها و تحویل آن به روسیه و دولت مرکزی، دیگر اعتمادی به اپوزیسیون برایشان باقی نمانده و تنها نیرویی که بتواند با آمریکا همکاری تنگاتنگ داشته باشد، کردها هستند. از طرف دیگر، با توجه به تنهایی آمریکا در زمین سوریه، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا، کردها را هم‌پیمان مطمئنی می‌داند، بنابراین تا این پایه حاضر نشده که به کردها پشت کند و در صورت پشت‌کردن به کردها، آمریکا پایگاه خود را در سوریه به نفع روسیه و ایران از دست خواهد داد.

اختلاف بازنگران سوریه برسر موضوع کردها

اختلافاتی اساسی بین آمریکا و ترکیه بر سر موضوع کردها وجود دارد و درهمین‌رابطه هم نه سوریه و نه ترکیه موافق قدرت‌گیری کردها در شمال و مرکز سوریه نیستند. روسیه در موضوع کردها و حتی در برابر ایران و سوریه هم سعی دارد

دیدار مایکل فلین با سفیر روسیه شرکت داشته؛ بنا بر گزارش‌ها، این دیدار در ماه دسامبر ۲۰۱۶ در دفتر اصلی ترامپ در «برج ترامپ» در شهر نیویورک انجام شده است. جرد گوشنر تاجر املاک و داماد ترامپ پس از پیروزی دونالد ترامپ به کاخ سفید منتقل شده و هم‌اکنون یکی از مشاوران ارشد رئیس‌جمهور آمریکاست. او در کنار «استیو بن»، از مورد اعتمادترین اعضای تیم دونالد ترامپ در کاخ سفید است. وظیفه اصلی جرد گوشنر در تیم ترامپ برقراری صلح میان اسرائیل و فلسطینی‌هاست. ترامپ در ماه دسامبر گذشته گفت اگر گوشنر نتواند در این وظیفه موفق شود، هیچ‌کس دیگر نخواهد توانست از پس این کار برآید. علاوه بر گوشنر، خبرگزاری آسوشیتدپرس و روزنامه «یواس‌ای تودی» گزارش داده‌اند «کارتز پیج»، مشاور پیشین سیاست خارجی ترامپ، در جریان نشست بنیاد «هریتیج»، با کیسلیاک گفت‌وگو کرده است؛ در جریان همان مراسمی که جف سشنز، دادستان کل ایالات متحده، تابستان گذشته با سفیر روسیه دیدار کرده بود. تحلیلگران بر این باورند حتی اگر ترامپ بتواند از این بحران به سلامت خارج شود، او با بیش از ۴۰ پرونده قضایی و اجرانشدن دستورات اداری‌اش دست نیامده که نشان دهد سشنز یا هر فرد دیگری از چهره‌های نزدیک به دونالد ترامپ تخلفی در ارتباط با روسیه مرتکب شده باشد. خود ترامپ نیز در توئیتش از سشنز حمایت کرده و گفته «هدف تخریب دولت اوست». رئیس‌جمهور آمریکا، «درز غیرقانونی اسرار طبقه‌بندی‌شده» را هدفی برای حمله سامانه‌هی‌شده به خود تلقی می‌کند.

کشیده‌شدن پای داماد ترامپ به‌ماجرا

البته این همه ماجرا نیست، چراکه یک روز پس از افشای رابطه وزیر دادگستری ترامپ با سفیر روسیه مشخص شد «جرد گوشنر»، داماد ترامپ، نیز در

تأیید خبر کشته‌شدن

مرد شماره ۲ القاعده

● گروه تروریستی القاعده در بیانیه‌ای اعلام کرد «ابوالخیر المصری در حمله پهبادی کشته شد تا سرزمین شام شاهد جنایت دیگری از سوی آمریکا باشد». ابوخیر المصری، مرد شماره دو القاعده است که پیش‌تر در حمله آمریکا در نزدیکی شهر ادلب سوریه کشته شد. سازمان اطلاعات مرکز آمریکا (سیا) نیز کشته‌شدن المصری را تأیید کرده است. المصری نقش مهمی در تحرکات نظامی القاعده داشت. گفته می‌شود او یکی از اعضای مؤثر القاعده در ترتیب‌دادن حملات ۱۱ سپتامبر در ایالات متحده بوده است.

پوتین، نامزد

دریافت جایزه صلح نوبل

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، به همراه شخصیت‌های برجسته‌ای مانند ژاک شیراک، رئیس‌جمهوری اسبق فرانسه، نامزد دریافت جایزه صلح نوبل شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دیلی‌پست، براساس این گزارش، درمجموع ۳۱۸ نفر در فهرست نامزدهای دریافت جایزه صلح نوبل قرار دارند که از جمله می‌توان به «رئیف بداوی»، وبلاگ‌نویس اهل عربستان، «ادوارد اسنودن» و همچنین «ژاک شیراک»، رئیس‌جمهوری اسبق فرانسه، اشاره کرد. همچنین گفته می‌شود بسیاری از نمایندگان پارلمان، شخصیت‌های برجسته سابق و همچنین چندین نفر از استادان برجسته دانشگاه‌های جهان نیز در این فهرست قرار دارند. بسیاری از رسانه‌ها نیز از نامزدی احتمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در این فهرست خبر داده‌اند. اما هیچ منبع موثقی تاکنون چنین موضوعی را تأیید نکرده است.

کمپین بزرگ «نه» حزب

دموکراتیک خلق‌ها در ترکیه

● حزب دموکراتیک «خلق‌ها» ترکیه که طرفدار کردهاست در راستای کمپین «نه» به همه‌پرسی تغییر این قانون مورد نظر رئیس‌جمهور ترکیه برگزار کرد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از خبرگزاری فرانسه، صدها نفر از طرفداران حزب دموکراتیک خلق‌ها در این گروه‌هایی در استانبول حضور پیدا کردند. عثمان بایدمر، سخنگوی این حزب، اعلام کرد اصلاحات قانون اساسی بزرگ‌ترین بل در تاریخ جمهوریت ترکیه است. هم‌زمان با این گروه‌های بزرگ در استانبول حزب دموکراتیک خلق‌ها در شهرهای دیاربکر و امیر کرده‌های‌های مشابهی را برگزار کرد.

آزادی مظنون به قتل

برادر رهبر کره‌شمالی

● مالزی یک شهروند کره‌شمالی را که با ظن دست‌داشتن در ترور «کیم جونگ نام»، برادر رهبر کره‌شمالی، دستگیری کرده بود روز جمعه به‌دلیل فقدان شواهد کافی آزاد کرد. به گزارش ایرنا، «ری جونگ سول» ۴۷‌ساله شهروند کره‌شمالی که به‌عنوان بخشی از کاوش درباره قتل «کیم جونگ نام» بازداشت شده بود به نوشته تازنامی «نیواستریتمیز» به اداره مهاجرت مالزی منتقل شد تا فرایند اخراج او از این کشور فراهم شود. «محمد اپندی علی»، دادستان کل مالزی، روز پنجشنبه گفته بود شواهد کافی درباره مشارکت این شهروند کره‌شمالی در قتل برادر ناتنی رهبر کشورش وجود ندارد، مالزی اعلام کرده است از دوشنبه به‌دلیل مسائل امنیتی پس از ترور «کیم جونگ نام» رژیم ورود اتباع کره‌شمالی بدون دریافت وارید را لغو می‌کند.

حملات تازه آمریکا به القاعده

در یمن

● وزارت دفاع آمریکا می‌گوید بیش از ۲۰ هدف از شبکه القاعده در یمن را بمباران کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی، پنتاگون می‌گوید نیروها، تسلیحات و سئیکس و مراکز گروه موسوم به القاعده شبه‌جزیره عربستان را در استان‌های این، بیضا و شیوه یمن هدف قرار داده است. جف دیویس، سخنگوی پنتاگون، روز پنجشنبه (دوم مارس) گفت: «این حملات توانایی القاعده شبه‌جزیره عربستان برای سازماندهی حملات تروریستی خارجی را کاهش می‌دهد و مانع از آن می‌شود که بتواند از قلمرویی که از دولت مشروع یمن تصرف کرده است به‌عنوان پناهگاهی برای نقشه‌های تروریستی استفاده کند». خبرگزاری رویترز به‌نقل از منابع محلی خود گزارش داده است دست‌کم ۹ مظنون به عضویت در القاعده کشته شدند.

ورود رزم‌ناو نامرفی روسیه

به آب‌های دریای مدیترانه

● پیشرفته‌ترین رزم‌ناو روسیه با نام «ادمیرال گرگوریوچ» متعلق به ناوگان دریای سیاه این کشور روز پنجشنبه وارد دریای مدیترانه شد. به گزارش ایسنا از اسپوتنیک، این ناو جنگی به مواش‌های بالدار «کالیبر ن ک» مجهز است و با استفاده از فناوری «استلر» توانایی مخفی‌ماندن از دید رادارها را دارد. ناو نیروبر «گئورگی پوبیدنوسستس» متعلق به ناوگان شمالی روسیه و ناو «یامال» متعلق به ناوگان دریای سیاه نیز این رزم‌ناو را در دریای مدیترانه همراهی می‌کنند.